
Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale 
“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI” 

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 

091/476364   
Cod. ministeriale: PAIC8BB00P  

: PAIC8BB00P@istruzione.it       paic8bb00p@pec.istruzione.it   
C.F.: 97343610826 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

    

                                                                        

 

 

 

1 
 

 
All’Albo on line 
Al sito 
Amministrazione Trasparente  

 

Titolo del Progetto: Non uno di meno 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-11425  

CUP: G74D22006060006 

Codice CIG B00042F576 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto mediante Trattativa Diretta su MEPA ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, del servizio di tutoraggio e supporto per la realizzazione dei 

Percorsi di Mentoring e Orientamento rivolti agli alunni e dei Percorsi di orientamento con il 

coinvolgimento delle famiglie nell’ambito del progetto “NON UNO DI MENO” – CODICE PROGETTO: 

M4C1I1.4-2022-981-P-11425  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la propria decisione di contrarre prot. n.468 del 12/01/2024 che viene integralmente richiamata; 

PRESO ATTO  che l’Istituto ha concluso la trattativa diretta sul MePA identificata con gli estremi n.3935235 
con l’Operatore Economico People Help The People APS,  rappresentata dal Dott.re Giuseppe Labita nato/a 
a Palermo, il 11/05/1966, c.f. 97308060827, P.IVA 06247440826,; 

PRESO ATTO  dell’offerta presentata dall’Operatore Economico in sede di trattativa diretta, pari ad un 
complessivo importo di € 39.380 I.V.A. inclusa; 

RITENUTO che l’offerta presentata dal suddetto Operatore è pienamente rispondente alle esigenze 
dell’Istituto; 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante ha verificato la sussistenza in capo all’Operatore dei requisiti di 
capacità generale e speciale, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del decreto legislativo n. 36/2023; 

TENUTO CONTO che l’Istituto ha ritenuto di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle 
prestazioni in parola, considerato che l’Operatore Economico Associazione People Help The People 
rappresentata dal Dott.re Giuseppe Labita nato/a a Palermo, il 11/05/1966, c.f. 97308060827, P.IVA 
06247440826, risulta essere di comprovata solidità ed in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, appalesandosi, pertanto remota la possibilità  di un 
inadempimento in sede di esecuzione contrattuale da parte di quest’ultimo;  

CONSIDERATO che per espressa previsione degli artt. 18, comma 3, lett. d) e 55, comma 2, del decreto 
legislativo n. 36/2023, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

VISTE le vigenti disposizioni di legge secondo cui gli atti relativi alle procedure di affidamento sono oggetto 
di pubblicazione obbligatoria; 





Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale 
“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI” 

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 

091/476364   
Cod. ministeriale: PAIC8BB00P  

: PAIC8BB00P@istruzione.it       paic8bb00p@pec.istruzione.it   
C.F.: 97343610826 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

    

                                                                        

 

 

 

2 
 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 39.380,00 I.V.A. inclusa, trovano 
copertura nel Programma Annuale per l’anno 2024; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

DETERMINA 

Art. 1 - Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – Affidamento 

È autorizzato, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto del servizio 

avente ad oggetto la realizzazione dei percorsi di mentoring e orientamento per gli alunni dell’istituto 

mediante Trattativa Diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), all’Operatore 

Economico Associazione People Help The People rappresentata dal Dott.re Giuseppe Labita nato/a a 

Palermo, il 11/05/1966, c.f. 97308060827, P.IVA 06247440826 per un importo complessivo pari a € 39.380,00 

(euro trentanovemila trecentottanta/00) comprensivo di ogni onere.  

Art. 3 – Copertura della spesa 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio trova copertura finanziaria nell’apposito progetto del 

Programma Annuale 2024 denominato “A03 / 34 - PNRR Next generation EU-Prevenzione e contrasto 

dispersione scolastica – D.M. n. 170/2022 - “NON UNO DI MENO” – CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-

P-11425, per l’importo complessivo di € 39.380,00 onnicomprensivo anche di IVA ed ogni altro onere. Detto 

importo sarà rendicontato mediante la presentazione di documenti fiscalmente validi attestanti la congruità 

della spesa.  

Art. 5 – Obblighi di comunicazione 

L’Istituto provvederà ad effettuare le comunicazioni relative al presente affidamento, ai sensi dell’art. 90, 
comma 1, lett. b), del decreto legislativo n. 36/2023. 

Art. 6 – Pubblicità 

Al presente provvedimento è data diffusione mediante pubblicazione all’Albo d’Istituto, alla sezione 

“Amministrazione Trasparente” sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici 

e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB 

https://www.icmaneriingrassiadonmilani.it/ . 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Alessandra Benanti 
sottoscritto con firma digitale 

https://www.icmaneriingrassiadonmilani.edu.it/

		2024-01-18T12:07:28+0100
	ALESSANDRA BENANTI




